Gabinete do Vereador Heleno Oscar

REQUERIMENTO/ 2018

             Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que sejam insertos na Ata dos trabalhos da presente Sessão, VOTOS DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Vossa Excelência Reverendíssima, Dom Bernardino Marchió,

Bispo da Diocese de Caruaru, pelos inestimáveis serviços prestados à sociedade Caruaruense.

                                                                          JUSTIFIVATIVA

               O Ministro do Desenvolvimento Social, Osmar Terra, garantiu durante audiência em
Brasília, com o Bispo da Diocese de Caruaru, Dom Bernardino Marchió e o Deputado Federal
Pernambucano, Bruno Araújo a construção de duas mil cisternas. As duas mil cisternas serão
construídas na Zona Rural de Caruaru, pela Cáritas Diocesana de Caruaru, que já desenvolve ações
neste sentido em Pernambuco. Será de inestimável benfeitoria para toda a comunidade que
necessita de uma qualidade de vida melhor.

              “Ter acesso a água é direito de todos e representa mais saúde e qualidade de vida para o
nosso povo”, destaca Dom  Dino.

Salas das Reuniões, 22 de Fevereiro de 2018.

Autor

		2018-02-22T10:17:47-0300
	Vereador Heleno Oscar